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Regler for indlæg findes på mok.dk

HUSK: DEADLINE
MANDAG KL. 12.00!
MOK udkommer hver onsdag i 
semestermånederne, med undtagelse 
af uge 41 samt ugen efter påske.

Ansvarshavende redaktør:
Maria Østberg
(ansvarshavende@mok.dk)
Indlæg til bladet bedes sendt til 
mok@mok.dk og ikke til 
ansvarshavende!

Denne uges forside: Revy (Jensebasse)

MedicinerOrganisationernes
Kommunikationsorgan
ISSN: 1904-3163 /net-udgave ISSN: 1904-
7827 

Panum Instituttet, bygn. 1.0.11
Blegdamsvej 3b, 
2200 København N. 

E-mail: mok@mok.dk
http://www.mok.dk

Tryk: Grafipro
Axeltorv 3
1609 København V

Oplag: 900

O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

Victor smager verdens frugter, nu i Mexico. 

Studenterklubben - Filmklub d. 27. februar.

SPLAS - Foredrag med Finn Warburg d. 28. februar. 

Sine, nu uden kamera, kigger på underliv. 

Førstehjælp For Folkeskoler - Intromøde d. 29. februar. 

Sine på våd studiesal fredag kl. 14-18 . 

FREDAGSBAR d. 1. marts. 

Maria nyder altid KUA! 

Vinterseminar i Sexekspressen d. 1. til 3. marts. 

Bamsehospitalet og Sund Krop  d. 2. marts. 

Åsne øver sig i at lave mad til 100 børn. 

Studenterpræsten Bordsamtaler 5. marts.

Younes på påskejagt efter Samsøkartofler.

Månedsmøde i Sexekspressen 7. marts. 

BRANDTALER, BAJER OG BILLEDKUNST 
Sæt kryds i kalenderen d. 8. marts kl 16 når 
Students SHINE og FADL fejrer kvindernes 

kampdag i FADL-huset! Vi skal høre brandfede 
brandtaler, have aktivistisk upcycling og krea 

workshop  og ikke mindst drikke fadøl og debat.   

U G E N S  R E DA K T I O N

Maria (ansv. red) Niels

SineÅsne

Anders

Marie KlaraAnna

Victor Younes

Det her er Daniel.

Han har prøvet at 
lave MOK i dag.

Vær mere som 
Daniel.  

ANSØG MOK
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AAsbestose, silikose 
RRadioaktiv stråling
BBly, kviksølv og nekrose 
EEn jungle af eksponering 
JJobs der gør dig syg og træt 
DDet kunne de da godt have sagt
SSådan ligger landet, åbenbart… 

OOrnitose og leptospirose  
GGlimrende håndtering 

MMRSA og toksoplasmose
IIkke-ioniserende stråling
LLugter lidt af svovldioxid
JJ-formede kurver og opløsningsmiddel 
ØØjeneksponering fra UV-stråling 
MMonitorering og dosismåling 
EEkstremt lavfrekvente elektromagnetiske felter 
DDosis-respons og deterministiske effekter
IIndividuel følsomhed  
CCampylobacter og kærlighed
IIngen tvivl, min dom er klar:
NNONSENS KURSUS, VARBEHAR?

Reeksamen er på fredag 
Send gode tanker

Af Maria // M
OK-red.
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Nyt fra studenterpræsten på Panum
Studenterpræsterne står til rådighed for personlige samtaler. Tøv ikke med at tage kontakt, 
hvis du har brug for en udenforstående at tale med. Jeg træffes bedst på mail, telefon eller 
sms - praest@sund.ku.dk eller telefon + 45 28 75 70 94. Man kan også være heldig at møde 
mig på kontoret i lokale 15.2.1.

Kommende aktiviteter

Bordsamtaler –   begynder den 5. marts
Bordsamtaler er samtaler over aftensmad.  Vi begynder kl. 18.30 med et kort oplæg ved 
en inviteret person. Det varer 15-20 minutter og skal igangsætte samtalen. Så vil der blive 
serveret noget mad og så spiser vi samtidigt med at vi samtaler om aftenens emne. Der 
vil være mulighed for at spørge oplægsholderen, få uddybet emnet og komme med egne 
overvejelser.  Men formålet er at vi har et socialt fællesskab om måltidet, vi hygger os og 
vi bliver klogere på emnet.  Man er meget velkommen til at melde sig til et madhold. Hvis 
der er særlige præferencer og allergier mht. mad, så skriv til Nicolai på praest@sund.ku.dk
Efterårets tema er 

Spiritualitet, bæredygtighed og forbrug.
Der er en stor interesse for spiritualitet og åndelighed I nutiden. I gennem mange år er 
meditation, yoga og mindfulness blevet almindeligt udbredt. For nogle er det en slags  
gymnastik, for andre har det også en åndelig dimension. På den ene side passer meget ny 
spiritualitet og åndelighed med det accelererede samfunds krav til den enkeltes præstation. 
Men på den anden side har spiritualitet og åndelighed tidligere handlet om tilbagetrækning 
og langsomhed.  I dag ser vi også en ny natur-spiritualitet som handler om bæredygtighed 
og om at passe på naturen og er vendt mod forbrugerisme.   
Praktisk:  Det foregår tirsdagene den 5/3 – 12/3 – 2/4 – 16/4- 30/4
Kl. 18.30 – ca. 21
I  Skt. Johannes på Torvet. Skt. Hans Torv 30, 2200 Kbh. N
Du skal tilmelde dig hele forløbet og det gøre på hjemmesiden 
https://studenterpraesternekbh.dk/aktiviteter/

Filosofisk fugle og botaniktur til Porsemosen, overdrev og Vestskoven
Lørdag den 16. marts  kl. 10-15
Mødested: Parkeringspladsen ved Vikingebyen, Risby, Albertslund
(55.690601, 12.322925 )
Vores tidlige forårstur går til Porsemosen og de omkringliggende områder. Porsemosen er et 
støtte moseområde vest for København mellem Ledøje og Høje Taastrup. Turen er afholdes 
altid i god ånd, med fokus på samtale og fællesskab. Vi spiser frokost et passende sted 
undervejs, så husk at tage mad og drikke med, godt fodtøj og påklædning efter forholdene. 
Vil man se fugle er det en rigtig god ide at medbringe en kikkert. Vil man studere planter 
kan en lup være nyttig. 
Se mere på hjemmesiden 
Turen er gratis. 
Obligatorisk Tilmelding til turen foregår via vores hjemmeside 
https://studenterpraesternekbh.dk/aktiviteter/

Turen er primært for studerende ved universiteter og højere læreanstalter. 
Der er et begrænset antal pladser og det er først til mølle. 
Mulighed for fælles afgang fra Nørreport for de tilmeldte.

Filosofisk Fugle- og botaniktur med bus til Bjergene og Eskebjerg Vesterlyng I 
Odsherred

Mødetid og sted: Lørdag den 4. Maj kl. 8.00 – 17.00
Mødested: Sjælør Station
Forårets bustur går denne gang til de fredede områder Bjergene/Vejrhøj og Eskebjerg 
Vesterlyng I Vestsjælland.  Vi laver endnu en gang en heldagstur i bus til et spændende 
naturområde. 
Læs mere om stederne og turen på hjemmesiden, hvor du også tilmelder dig, 

Turen er gratis. 
Obligatorisk Tilmelding til turen foregår via vores hjemmeside : 
https://studenterpraesternekbh.dk/aktiviteter/

Turen er primært for studerende ved universiteter og højere læreanstalter. 
Der er et begrænset antal pladser og det er først til mølle. 
Yderligere oplysninger praest@sund.ku.dk

Se også mine kollegers aktiviteter på hjemmesiden
Læg mærke til vores foredrag  om Angstens gave, med Markus Floris Christensen. 
Den 16/3  – et anderledes og spændende blik på angst. 

Sexekspressen 
Vinterseminar
Hvor og hvornår: Fredag 1. marts til søndag 3. marts
Er du også vild med samtykke og formidling til unge? Vil du gerne møde og lave en 
masse socialt med en masse søde mennesker? Så skal du tage med på Sexekspressens 
vinterseminar! Fredag eftermiddag bliver vi hentet i en fælles bus og tager til en hytte i 
Jægerspris, hvor vi skal hygge hele weekenden! Hvis du er ny, så er det her din mulighed 
for at blive uddannet og klar til at undervise søde 7-10. klasser – og snart også gymnasier – i 
seksualundervisning! For de gamle er der spændende oplæg og workshops. Hver aften er der 
sociale aktiviteter som vores helt egen underholdningsgruppe står for, så det er den perfekte 
mulighed for virkelig at komme godt ind i Sexekspressen! Kæmpe anbefaling! – hilsen PR 
ansvarlige der selv joinede Sexekspressen ved at tage af sted en hel weekend uden at kende 
nogen på forhånd! Vi glæder os til at se dig! Læs meget mere om eventet i vores linktree <3

Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: Torsdag 7. marts kl. 17 i Studenterhuset
I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan 
du høre hvad der rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra 
de sexperter der har været ude og undervise den seneste måned – men 
vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk selskab! Efter mødet disker 
månedens mester madhold op med lækker aftensmad og vi drikker en 
øl eller ti afhængigt af stemningen! <3

Du kan holde dig opdateret på alt vi laver og læse meget mere om de enkelte begivenheder 
løbende som vi annoncerer dem ved at scanne QR koden eller gå ind på www.linktr.ee/
sexekspressen! 
Vi glæder os til at se dig! <3 

Bamsehospitalet & Sund Krop
Oplæringsdag i Bamsehospitalet & Sund Krop – Lørdag d. 2. marts i Studenterhuset

Kunne du tænke dig at gøre børn tryggere ved sundhedsvæsnet? Vil du undervise børn i 
kroppens forskellige organsystemer? Vil du være en del af Panums hyggeligste basisgruppe?
Så kom til oplæringsdag i Bamsehospitalet og Sund Krop. 
Tidsplan:
11-12: Introduktion til bamsehospitalet og Sund Krop
12-13: Oplæring i bamsehospitalet
13-14: Frokost
14-17: Oplæring i Sund Krop
17-18: Social aktivitet
18: Aftensmad og efterfølgende fest
Tilmeld dig via QR-koden

Førstehjælp For Folkeskoler 
Intromøde med GRATIS pizza!
Går du med en lille drøm om at komme ud og undervise? Vil du gerne selv have helt styr på 
rytmen til Staying Alive og hvordan man lægger en perfekt forbinding? Vil du gerne være 
en del af Panums fffedeste fffællesskab?  

Så skal du ikke lede længere! Førstehjælp for Folkeskoler holder nemlig intromøde torsdag 
d. 29. februar kl. 17 i Studenterhuset. 
Vi byder alle nye og interesserede velkommen til et intromøde, hvis man lige har lyst til 
at snuse til hvem vi er! Og ALLE er velkomne, uanset studieretning og 
hvor langt man er! Der kommer til at være masser af hygge og gratis 
pizza efter mødet.

Vi glæder os til at se DIG!

Scan QR-koden for linket til FB-begivenheden

SPLAS 
SPLAShar inviteret Danmarks mest erfarne krigskirurg Finn Warburg til at fortælle om sine 
oplevelser og erfaringer i felten.

Finn har siden 1982 været udsendt adskillige gange til krigs- og naturkatastrofer i lande som 
Libanon, Afghanistan, Bosnien, Ethiopien, Eritrea, Kosovo, Indien, Irak, Iran og Indonesien.
Tag din læsemakkerpause fra under armen og få en spændende pause fra læsningen.

Vi glæder os til at se jer!

Tid og sted: 
Onsdag d. 28. februar kl. 17:15-19:00 i Aud. Nielsine Nielsen
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Hjertemedicinsk afdeling S på Gentofte Hospital
Lægevikarhold 7707 søger 4 nye holdmedlemmer, hvoraf én vil have oplæring i marts og
selvstændige vagter fra april, og 3 har oplæring i april og selvstændige vagter fra maj.

Krav: bestået SPV-kursus, 200 SPV-timer
Ansøgningsfrist: 29-02-2024

Vi er et lille, men super hyggeligt hold på 8 medicinstuderende, der skriver journaler 
og klargør elektronisk medicinstatus på henviste elektive og subakutte patienter forud 
for koronararteriografi (KAG), Perkutan Coronar 
Intervention (PCI) og Radio Frekvens Ablation 
(RFA). Jobbet giver god erfaring i kontakt med 
hjertepatienter, navnlig med EKG-aflæsning, arytmier 
og iskæmisk hjertesygdom, samt journalskrivning og 
patientkommunikation.

Log ind på din vagtprofil for at læse stillingsopslaget 
og ansøge stillingen.

BLIV DEL AF ET UNIKT FÆLLESSKAB,
DER GØR EN SÆRLIG FORSKEL FOR SYGE OG 
PÅRØRENDE BØRN OG UNGE
LIVSKRAFT søger lige nu camp-frivillige til LIVSKRAFTs seks camps i 2024, som har til 
formål at støtte deltagerne i det videre sygdomsforløb og give dem en uforglemmelig og 
styrkende oplevelse.

Kort om LIVSKRAFT og det frivillige arbejde
LIVSKRAFT afholder camps for hhv. unge, der har mistet en forælder til kræft (12-17 år), 
unge har har syge forældre (12-17 år), familier med kronisk sygdomsramt barn (6-12 årige 
+ forældre), kræftramte unge (12-17 år), unge søskende til kræftramte (10-17 år) og familier 
med kræftramt barn (6-12 årige + forældre). Campene er fordelt hen over året i henholdsvis 
maj, juli, september og oktober.

Som camp-frivillig vil du blive en del af et dedikeret tværfagligt team bestående af andre 
frivillige, sundhedsprofessionelle, aktivitetsansvarlige og folkene bag LIVSKRAFT. Med 
udgangspunkt i et velfunderet program venter forude en masse udfordrende, sjove og 
personligt udviklende oplevelser sammen med deltagerne og det øvrige team. Som 
camp-frivillig får du et grundigt indblik i den vigtige og stadig mere prioriterede del af 
et behandlingsforløb – nemlig rehabiliteringsindsatsen. Du er med til at give alvorligt 
sygdomsramte børn, unge og familier en pause fra en hverdag med sygdom ved at styrke 
deltagernes selvværd, selvtillid og selvstændighed gennem en række fysiske, mentale og 
personligt udfordrende aktiviteter. Du behøver ikke at have noget forudgående kendskab 
til målgruppen, da vi gennem den obligatoriske træning sørger for, at du bliver grundigt 
klædt på til opgaven som camp-frivillig.

Læs herunder, hvordan en tidligere frivillig beskriver sin oplevelse af LIVSKRAFT’s camps:
“Da jeg meldte mig som camp-frivillig til Cool Camp, havde jeg ikke i min vildeste fantasi 
kunnet forestille mig, hvad der ventede forude. En uge fyldt med inspirerende mennesker 
og helt unikke oplevelser og øjeblikke. Man lever i en magisk boble, og der opstår hurtigt 
et enestående fællesskab, hvor alle støtter hinanden”.

Ansøgningsfristen er d. 12. marts 
På vores hjemmeside (www.LIVSKRAFTCENTER.dk) finder du mere information om vores 
camps, herunder tid og sted for opholdene samt den obligatoriske træning. Det er også 
her, du ansøger om at blive frivillig.

Kom til LIVSKRAFTs ONLINE info-event
Onsdag d. 28. februar kl. 15.30 til ca. 16.30 har du mulighed for at deltage i vores ONLINE 
info-event for at få mere viden om vores projekter og det at være frivillig - samtidig med at 
du kan stille spørgsmål og høre tidligere frivilliges erfaringer med LIVSKRAFT. 
Hvis du ønsker at deltage, bedes du skrive dig op via siden: http://www.livskraftcenter.dk/
online_info-event 

LIVSKRAFTs camps er startet af to læger i 2015. Organisationen 
er støttet af Børnecancerfonden og Socialstyrelsen. Årligt 
engagerer LIVSKRAFT over 100 frivillige medicinstuderende 
og andre sundhedsstuderende i sine projekter.  

To forskningsårsstuderende // Anæstesi // Efterår 
2024 // Fuldt finansieret //
Centre for Anaesthesiological Research, Sjællands Universitetshospital Køge og OPI•AID 
Projektet, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, søger 
Centre for Anaesthesiological Research (CAR), SUH Køge, i samarbejde med OPI•AID 
(BBH), tilbyder et kandidatspeciale (22,5 ECTS) med eget forskningsprojekt og deltagelse 
i eksisterende klinisk projekt.

Fuldt finansieret / et førsteforfatterskab / flere medforfatterskaber i en række systematiske 
scoping reviews indenfor perioperativ brug af opioid. Førsteforfatterskabet vil samtidig 
være dit kandidatspeciale. Du kan læse mere på www.opiaid.dk. OPI•AID udgår fra 
Anæstesiologisk Afdeling på Bispebjerg Hospital i tæt samarbejde med CAR, Sjællands 
Universitetshospital, Køge. 

Som forskningsårsstuderende vil din dagligdag primært være i Køge, hvor du vil du indgå 
som lokal investigator i den daglige styregruppe for det store multicenter studie PERISAFE, 
(sikkerhed ved postoperativ NSAID behandling). Du får desuden dedikeret tid til at arbejde 
med dit eget projekt, herunder mulighed for arbejdsstation på Bispebjerg 1-2 dage om ugen. 
CAR, har omkring 15 engagerede post-docs, ph.d.- og forskningsårsstuderende, som 
forsker i postoperativ smertebehandling, perioperativ medicin, eller intensiv medicin. 
Som kandidatstuderende opnår du bred uddannelse og viden om udførelsen af kliniske 
forskningsstudier, inkl. protokolskrivning, anmeldelse af projekter, tilladelser, GCP, statistik, 
og kliniske procedurer. Vi har fast ugentlig undervisning i forskningsenheden. Du vil have 
kontorplads sammen med resten af forskningsgruppen og vil have mulighed for daglig 
sparring med vejleder og kollegaer. Det planlægges også at du kan deltage i en kongres 
eller årsmøde med præsentation af forskningsresultater. 
Vi vægter det sociale højt. Forskningsmøder hver fredag med socialt og fagligt indhold. 
Høj grad af sparring i gruppen. Mange spontane og faste sociale arrangementer, inklusiv 
jule- og sommerevent.

Du får:
• ≥1 førsteforfatter og flere medforfatterskaber i videnskabelige tidsskrifter.
• En fuldt finansieret stilling.
• Mulighed for at fortsætte som forsker i OPI•AID, hvis du bliver grebet af projektet.

Vi søger 2 forsknings-interesserede medicinstuderende til et 22,5 ECTS kandidatspeciale 
med start senest aug/sept 2024, evt. før. Hvis du har mulighed for at kombinere dit 5. sem. 
KA forskningsspor med 6 mdr. orlov til et samlet 1 års ophold, vil dette blive foretrukket. Vi 
forventer engagement, men du behøver ikke at have tidligere erfaring med forskning. Der 
vil være også mulighed for at passe evt. studiejob, samt sideløbende at tage nødvendige 
kurser på KU. Kom evt. forbi og tal med nuværende studerende.

Hvis du har interesse i ovenstående, behov for yderligere information/spørgsmål, så kontakt 
Professor Ole Mathiesen (omat@regionsjaelland.dk), eller OPI•AID forskningsleder Anders 
Karlsen (anders.peder.hoejer.karlsen@regionh.dk). Send CV og en kort motiveret ansøgning. 
Ansøgningsfrist: Snarest. 
Læs mere om forskningsenheden på www.anaesthesiaresearch.dk.
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Klinikophold på MEE/HMS, Boston
Rigshospitalets Øre-næse-halskirurgiske afdeling og professor Christian von Buchwald har 
gennem mange år haft et frugtbart samarbejde med Massachusetts Eye and Ear (MEE), 
Harvard Medical School i Boston. To gange om året åbner muligheden sig for to heldige 
studerende til at tilbringe en måned på MEE. Ansøgningsfristerne er i starten af marts og 
starten af oktober. I januar 2024 var det Adam og Eleonora, der havde fornøjelsen af denne 
unikke oplevelse.

De deler deres erfaringer og beretter om en måned, hvor de var dybt fordybede i MEE's 
aktiviteter. Opholdet indebærer fire uger med en blanding af dage på ambulatoriet og dage 
på operationsgangen. MEE byder på et bredt spektrum af sub-specialer inden for ØNH, og 
hospitalet imødekommer gerne specielle ønsker fra de besøgende studerende.

At arbejde på MEE er en dybt fascinerende oplevelse, ikke mindst på grund af forskellene 
i hospitalskulturen i forhold til den danske. Hierarkiet er til stede, men det hindrer ikke de 
studerende i at stille spørgsmål til både yngre og ældre læger, så længe timingen er passende. 
Arbejdstiden er anderledes end den, vi er vant til i Danmark, og kan strække sig fra tidlig 
morgen til sent om aftenen, hvilket afspejler det høje engagement og fokus på opgaverne.

Lægerne på MEE er yderst kompetente og dedikerede til deres fag. Den faglige atmosfære er 
inspirerende, og de er fremragende til at undervise og dele deres viden. Studerende beretter 
om nogle imponerende operationer, der udgør en væsentlig del af deres læringsoplevelse.

Weekenderne byder på frihed, og Boston giver rig mulighed for at udforske og nyde 
kulturelle oplevelser. Adam og Eleonora havde tid til at udforske Boston grundigt samt 
de omkringliggende områder, hvilket viser, at der er plads til proaktivitet og eventyr uden 
for byen.

For dem, der brænder for ØNH og ønsker at udforske dette speciale, er dette ophold en 
oplagt mulighed. Fristen for ophold i juni 2024 er fredag d. 15. marts kl. 12. Interesserede 
bør ikke tøve med at ansøge og få del i denne berigende erfaring.

 

SOS
SOS inviterer til forårets klinikbesøg!

Vi er glade for at kunne invitere til en eksklusiv rundvisning på 
Scandinavian Eye Center i Hellerup onsdagen d. 13/3. Kom og 
oplev klinikkens historie gennem en spændende fortælling af 
oftalmolog og ejer Hadi Kjærbo. Efter rundvisningen vil der være 
forplejning, hvor I kan møde klinikkens team og nyde lidt godt at spise.
For at sikre, at vi har nok forplejning til alle, beder vi venligst om at bekræfte jeres deltagelse 
og eventuelle særlige præferencer senest d. 11/3.

Vi ser frem til at dele denne unikke oplevelse med jer!

Mere information og tilmelding finder man på SOS FB-side.

Hæmatologisk Afdeling 2084 på Rigshospitalet
Transfusionshold 1406 søger nye medlemmer til et velfungerende hold på 18 personer, 
som tager sig af ambulante hæmatologiske patienter på 8. etage på Rigshospitalet med 
oplæring i marts.

Krav: bestået SPV-kursus, 350 SPV-timer
Ansøgningsfrist: 28-02-2024

Vores primære opgaver er at give blodtransfusioner (herunder anlægge PVK), udføre 
venesectio og i ny og næ tage blodprøver. Vi samarbejder med et fast personale af søde 
sygeplejersker og sekretærer, og man lærer hurtigt 
både kolleger og patienter at kende. Arbejdet kan være 
travlt, og det er vigtigt at kunne holde et godt overblik. 
Derudover arbejder vi i Sundhedsplatformen, som man 
dermed får kendskab til.

Log ind på din vagtprofil for at læse stillingsopslaget 
og ansøge stillingen.



TV2 Bornholm: “Kvinde tiltalt for at sulte og tørste marsvin ihjel”

MOK går ikke ind for drab på marsvin, og bakker op om strafferammen på op til 2 år. Hamstre til gengæld...
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MOK har endnu en gang fået æren af at anmelde årets medicinerrevy. En opgave vi tager meget seriøst. Derfor 
forventede vi også at revyen havde reserveret seks pladser til de seks MOK’ere der var inde onsdag aften, men 
ak. Der var bare fem pladser til MOKs redaktionsmedlemmer. Maria tog frivilligt trappen, men heldigvis sad der i 
forvejen 7 gamle revyister, der havde lavet mad til revyen under øveugen. De gamle revyister havde tilsammen 
33 revyer bag sig. Vi havde en rigtig dejlig aften alligevel. Læs anmeldelsen herunder.

Intro-speaket lyder over os. Er det dronningen? Eller er det Johannes 
Borch? Vi er maje i tvivl.

Bandet introduceres! Garderne marcherer ned af trappen, flot takt. 
Særligt forreste mand gik flot. Vi satte pris på højde-udligning i 

hattene. Skiltet skifter lys og det er 
blæret OG I FORSKELLIGE FARVER! Føj 
hvor spiller de godt! Fornøjelse. Bassen  
William er Emil 2.0 og han gør det for 
godt.

En royal velkomst
Er det dronningen der sidder der? Man kunne godt blive i tvivl, men 
næh nej, det er bare Signe Söderlund. Uhyggeligt. “Magrethe kan 
det hele” - redaktionen er enig. Og kunne Margrethe-showet ikke 
have været en del af fejringen af dronningens 50 års jubilæum? 

Det tegner sig godt
Panums arkitektur angribes med rette, men det kommer alligevel som en overraskelse. Sine husker i hvert fald at 
trægulvet er slebet og omlakeret minimum 3 gange siden hun startede i 2018. Maria er vild med vandbassinet 
ude foran tårnet, og raser over, at revyen ikke må bruge Jerne. Helt ærligt?! Vi er ikke alene om at elske at hade 
Mærsktårnet. 

Jeg kan lide din stil
Vi er i Lemvig forsamlingshus. 3 flotte landkvinder træder op på scenen. MOKs redaktion er blæst bagover af den 
performace. Linedance er en undervurderet danseart. Hvor er basisgruppen for LDIM (linedance-interesserede 
medicinstuderende)? Maria er (læs med dårlig amerikansk accent) jot tilhængert af linedancet og kunnet da 
ogsåt genkendet dent danst. Redaktionens vestjyde Niels var ikke videre imponeret over den vestjyske dialekt, 
men Sine fra Falster nød det all the same. Vi kan også lide Gunnars stil. Maria og Marie vil have fleret t’ert.

Band: Lidt stille tempo her i starten, vi vil ha’ gang i den mere ramasjang og 
tjubang i den!

Behov for nyt speciale
Vi venter i spænding - tid til stuegang. Uddannelsesansvarlig læge 
Ane er her for at sørge for en god introduktion og oplæring af den 
nye læge. Den nye… spindoktor. Ah, Mike Fonseca “har så ondt… 
af mig selv!”. MOKs redaktionmedlemmer begynder at lugte lunten, 
og da diagnosen Jeppe Kofoedgalskab bliver slynget ud og kræver 
pædiatrisk tilsyn fniser vi da også lidt. Mette skal have palperet 
halsen… Løgnhalsen altså. Hehe.

Musiknummeret Aint Nobody (Loves me better) rocker. Og damn 
Amanda. The zebra boots hos sangerne er for vilde, og har åbenbart 

været brugt for 8 år siden i sketchen “Mandedans”. Ind og find på Youtube!

Mystisk mislyd
Hehehehehe. Flashback til 3. klasse. Youtube på SmartBoardet, en 
mystisk tikkende lyd. Et beat. Snape, Snape, Severus Snape. Maria 
kaldte den meget tidligt og blev IKKE skuffet!!!! Døde da hjertestop 
kom ind. 10/10.

Musiknummeret “Min kat den danser tango” er for vild. Vi går fra zebra 
sko til bare tæer hos sangerne, og den mandlige vokal er for lækker!

Medicinerrevyen gør det igen...!
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EKG - let at se
En følsom kardiolog uden systematik? Skeptisk. Venstresidigt belastningsmønster: Relate.
VES som tegn på kompliment. AV-blok eller hjertesorg? Fedt twist til sidst med lømlen Jonathan iblandt de 
studerende. Det er ikke en utænkelig situation.

Bandet spiller Bamses intro <3 Ren nostalgi.

Butleren
Sikke en fest. Hvorfor er det ikke bandet der spiller 
musikken?! Et blink og et bip er nok til at hele 
rækken griner. Vi overhører et publikum råbe 
“Det var fedt!”.

Lavthængende frugter
Falster.<3 Kasper med den lange cremaster 
kvalte sin faster i den lange cremaster - det var 
koldt. Flot acapella - det bar han godt. Hvilken 
overenskomst arbejder assistenten der bærer 
klunkerne under? Okay, sketchen er måske lidt 
lang, det var sjovest i starten.

Musiknummeret hvor vi er på tur i Rio er super, og Pernille synger sgu godt. God 
koreografi, vi er imponerede.

Rygende privilegeret
FADL VB’s William forsøger at forberede den stakkels fadl-vagt, men fadl-
vagten er overmodig. 12 i tpk? Vi tror, at der er vokseværk i løgnhalsen. 
Hun dukker op til demente Magrethe, der lige er blevet opereret i ryggen, 

hehe. Magrethe er i ISO (får man stadig ISO-
tillæg?!). Hehe, vi har fanget af det er Dronning 
Magrethe der sidder der i sengen med en tændt 
smøg. DU MÅ IKKE RYGE PÅ STUEN. Magrethe 
minder på mange måder om Tages ven Ole fra Rytteriet lyder lowkey ligesom S. Söderlund 
som Magrethe, og det er Maria ret vild med. Dog endnu en lang sketch.

Musiknummeret Toxic af selveste Britney! Natalie og Lea er bare dygtige dansere.

Novo rock
Wegovy, ofc. Rimer money på Wegovy? Forudsigeligt, forventeligt, godt udført men ingen 
overraskelser. Nogle vil måske sige standard? 

                   ******PAUSE ******
Bandet starter 2. Akt starter MEGET godt ud med Office intro. Hvor er Michael Scott?!

Plastic fantastic
Vi har høje forventninger til denne Barbie-inspirerede sketch. Nielsine Nielsen 
er Barbie, okay so far so good. Der er en HG-barbie i glimmertøj også. Barbie 
kommer til Hjørring i KBU og møder en mandchauvenistisk ortkir mand der 
skal lave nye knæ på en dame (der har givet for mange blowjobs?). Hm.

Future nostalgia 
Er det en sketch eller et musiknummer? Det står i programmet, men vi er 
forvirrede. Dua Lipa mixen inklusiv Barbiesangen Dance The Night fremføres, 
men hov, noget med lyden er lidt off? Dog et flot sceneshow, så mange 
smukke damer at vi ikke vidste hvor vi skulle kigge hen,

Tør protest
Det er ikke første gang Maria optræder med elefanthue, og det fungerer 
stadig. “Så knepper vi dem.” hahahah. Alt andet end tørt. 
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Afdeling for funkologi
Hjernedød beatbox. SKUD UD TIL MOK OG MOK HOPPER I 
SÆDERNE! Vi har aldrig sagt nej tak til ananas i egen juice. 
Fed sang! Bandet bliver også brugt til musikken, og det er en 
dejlig forandring fra tidligere i forestillingen. Fedt med rap, 
men det er her man savner tekst at følge med i. MOKs egen 
Victor må smide huen og vise sit pilskallede hoved, men vi 
elsker Victors pilskallede hoved i MOK og synes ikke, at han 
ligner en kemopatient.<3
Er det et af de gangstativer der har stået ude foran siden 69? 

Bandet spiller Sommer Summarum er ægte nostalgi ligesom Bamse<3 
Lidt depri i februar nogen fra redaktionen har reekssamen, men thanks 
for trying. </3

Rasmus modsat
Åh tømrer, ja da. Stadig ikke godkendt dialekt af MOKs vestjyde Niels, men dog 
bedre end før. Ort.kir.: VI ER LÆGER *publikum griner. Et stik til tandlægerne, der ikke 
er rigtige læger, hehe.

Musiknummeret License to kill er L Æ K K E R T. Mere glimmer, lyden er superb. Super 
fedt med så meget koordineret koreografi til korsangere også. Sikke en udgangspose!

Aldersforskningens store gennembrud
Cut to Svende, nu Morten Scheibye. Primært 
sjovt fordi Svende er sjov. Vampyr-delen er ok. 
Svende er toppen.

Bandet spiller Safari duo? Hvor kan vi komme på floor? 
Skud ud til bongo (altså trommerne) 

Vi passer på dig
Urologerne har indtaget scenen. Prostata-ta-
ta-ta. GIMME MORE! Maria er lige startet på 
uro og skal bare høre Britney i 8 uger. 
Vibes fra “det sejt at være mand i gyn/obs” 
en vidunderlig sketch der er et par år gammel. 
Blødt special, der stadig er hårdt - var det 
modsvaret til bredt speciale men stadig tight? 
“Johanne havde du ikke fri i dag?” Haha.

Musiknummeret Crazy er jo bare et godt nummer.

Læger på langrend 
MOKs egen Victor er MOKs Åsne 2.0. Den norske version har vi hørt på de sidste par uger på redaktionen, og ja… 
vi er lidt glade for det er ovre.
Der var tale om kjempe pupper! Hehe, vikariat i Norge lyder glimrende. Danskerlægen er bange for en 
pneumothorax, men ved ikke at det fikser man bare med skivoks, hehe.
Hov, vent, alle lægerne er danskere. Faen. Et nik til den norske lægemangel? Vi synes i hvert fald at det er sjovt. 
En klar favorit på redaktionen.
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BANDET SYNGER? Og det er fedt?

Margrethes pensionsplaner
Første indskydelse: Pension? Der står er keyboard og en shandy. Spændende.
Anden indskydelse: HVOR ER SIGNE SÖDERLUND? Længste shju ever, den kan bagerste 
række også se.
Et lidt fladt afslutningsnummer?
Længe leve deres majestæt, længe leve MOK.

Afsluttende kommentarer: Dejligt med en rød tråd til forskel fra tidligere revyer er Dronning 
Magrethe et gennemgående tema og med i flere sketches! Afsluttende nummer kunne godt have 
været mere POW, men klart en overall bedre revy end sidste år.

Alle billeder er taget af Jens Jerichau Clausen

Anmeldelsen er udtryk for redaktionens meninger 
og er udfærdiget af Sine

Ikk’ Victor. Han er inhabil.

Kage & kaffe 
Morgenmad 
Køfest 

FORKÆLERFORKÆLERFORKÆLER 
Onsdag den 28. februar kan du kl 16 tage din læsemakker under armen  hentil FADLs 
kantine og få kaffe & kage og en hyggelig snak med nogle af FADLrepræsentanterne. 

På fredag den 1. marts serverer FADL morgenmad for sine medlemmer kl 8-10. Stik 
hovedet forbi  inden jeres undervisning eller inden frebar starter. 

Åh nej, kom du ikke ind til frebar inden køen blev uoverskueligt lang? Frygt ej! FADL 
stiller op med køfest igen i marts, og dørene er åbne fra kl 13. 

Pssssst.. Der er kvindernes internationale kampdag den 8. marts! 
Mere om det i næste uge!
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Du venter og du venter og du venter. På at få et sted, dit helt eget sted.
Det helt rigtige skab i de helt rigtigt omgivelser.
Præcist som det københavnske boligmarkedet er det ikke til at blive klog på og ej heller til at komme ind på.

Din tutor får dig skrevet op til ræset allerede på første skoledag. Alligevel står du stadig på venteliste i kategori E 
halvandet år efter. Måske du får et tildelt engang på 4. semester f.eks?
Og så kan du ikke engang få nogen som helst indflydelse på hvor på instituttet dit skab kommer til at befinde sig.
Cirka lige som at være skrevet op på s.dk. Helt ærligt.

Og hvordan kan det dog være at der ikke er et skab frit til netop lige lille mig?
Er det forældrekøbere der skubber mig af markedet??
Eller er det ejekære kandidatstuderende der ikke ligeee får afleveret skabet til de næste bachelorer i rækken???
Eller fakultets fejl at der simpelthen er alt alt for få skabe????

Any way, her er en guide til Panums skabe:

PANUM REAL ESTATE

Af Daniel // MOK-red. !!!
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Sidste år, ja hvad skete der sidste år? Dengang, der 
sad jeg på redaktionen og brugte en hurtigskrevet 
artikel som terapi for en førstegangsrevyist, der led 
af post-revyblues – altså u.t. . Et år og endnu en 
revy er gået, og her sidder jeg igen vemodigt ved 
tasterne, dog ikke længere som førstegangrevyist, 
ikke endnu som gammel rotte, men et sted 
derimellem. Men hvordan føles det så at sidde her, 
og ikke vide om man skriver denne artikel for alle 
de fantastiske mennesker man har delt scene med 
sidste uge, for revynysgerrige studerende eller i 
bund og grund for sig selv?

Selvom ordene er svære at finde, specielt i en, nu 
sumpet, hjerne, så kan det vel bedst beskrives som 
en form for benign tomhed – man ved ikke helt 
hvem man er og hvad man skal gøre, men det 
kommer sig kun af det nyopståede, revyformede 
hul i ens hjerne, hjerte og lever. For hvordan går 
man fra alt det intenst skønne og skønt intense, 
der har fyldt ens hverdag og liv i hvad der føles 
som langt mere end de 34 dage det er siden vi 
startede? Hvordan kommer man igennem en uge, 
hvor man allerede nu ved, at den ikke vil blive fyldt 
ud af lange natlige byggeprojekter, syning efter 
solnedgang, midtvejsfester, snakke der fortsætter 
hele natten, besøg i tandlægebadet, geder og alt det 
andet som revyen er kommet til at være for en? 
Netop dette er en følelse som man umiddelbart 
kan føle sig ene om, eller måske føle, at det kun 
er ens søde venner man lige har set hver dag i 
to uger, der kan ha’ det sådan, men så er det til 
et jubilæum som i år, at man indser hvordan 
ihærdige ildsjæle har siddet med akkurat denne 
følelse siden 1994 - før langt de fleste nuværende 
revyister var født.

Så spørgsmålet må være; hvordan kommer 
man videre? Løsningen kunne være at drage ud 

Når det sidste 
tæppe går

i verden, men personligt tror jeg ikke den slags 
avoidance coping nødvendigvis er en god løsning. 
Man kan i hvert fald hurtigt komme ud i at 
fortryde, at man misser muligheden for at se ens 
revyvenner allerede til MBK-revy om lidt. Så den 
løsning må være ude af billedet, men hvad så med 
at se frem til næste års revy? Det er et privilegie 
som de fleste revyister har, men ikke alle – så af 
hensyn til dem der ikke kan være med næste år på 
grund af et lille flabet lægeløfte der er blevet givet, 
som vi vil savne uendeligt meget, så må det være 
en anden løsning vi går med. Den eneste løsning 
jeg kan komme på, minder meget om hele den her 
artikel.

Den eneste løsning jeg kan komme på, er hverken 
særlig kreativ eller en dækkende behandling for 
den følelse man kan sidde med, og lugter langt 
væk af en parole der er blevet sagt et par gange 
før. Det er nu også okay at være lidt tappet for ens 
kreative energi en gang imellem, så den endelige 
løsning må ligge i en ny parole; Husk at du har 
nydt det!

Om det er første eller sidste gang du sidder i 
den her sump af post-revyblues, så husk hvert et 
øjeblik - de gode som de dårlige - og favn dem, 
grib dem og husk alt det du har nydt.

Måske den her artikel ikke er det mest inspirerende 
for fremtidige revyister, måske den ikke gør for 
alle hvad den har gjort for mig, måske er det som 
Artigeardit siger i slutningen af et af numrene fra 
albummet “Længe Leve”:

“Men det’ altid det værd i sidste ende,
Det her vers var nok mest ment til mig selv”. 

Af Victor // MOK-red.
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I ny og næ tænker jeg over, hvordan medicinstudiet 
ville se ud dersom man skulle konstruere et nyt 
medicinstudium fra scratch, helt frit fra kendskab til 
hvordan det traditionelt har været opbygget. Hvilke 
elementer er vigtige, hvor lang skal uddannelsen 
være, og hvordan lærer og underviser man bedst?

Det kommer selvfølgelig helt an på hvad lægerollen 
skal indebære, og den diskussion skal jeg ikke 
kaste mig ud i her. Men med udgangspunkt i, 
at fremtidens lægerolle vil ligne det vi kender i 
dag, er det stadig interessant at udforske hvordan 
uddannelsen kan gøres mest optimal. 

Jeg har selv en tendens til at anklage medicinstudiet 
for at være konservativt, uddateret og til tider 
meningsløst – nogle gange også fordummende. 
Misforstå mig ret: Det er selvfølgelig både 
fantastisk og dybt privilegeret at have muligheden 
til at læse medicin og erhverve sig al den viden, som 
vi sidder med efter endt studium. Og det at uddanne 
sig til læge, er selvfølgelig meningsfyldt. Desuden 
er KU’s undervisning, og de rammer, som ligger til 
grund for den, helt klart i verdensklasse. På diverse 
rankinglister over de bedste medicinuddannelser på 
verdensplan (som man dog skal tage med et gran 
salt) kommer medicinuddannelsen på KU ud som 
et af de bedste i Europa. 

Det betyder ikke, at der ikke er rum for forbedring. 
Når jeg omtaler dele af medicinuddannelsen som 
fordummende, er det fordi jeg oplever utallige timer 
brugt på at indprente detaljer, som bortkastet tid. 
Detaljer, som for mig er forstyrrende og ubrugelige 
og kun eksisterer i korttidshukommelsen. Tid, 
som kunne have været brugt på at lære noget mere 
givende, eller tid til at dyrke helt andre interesser.

Det skal gøre ondt at lære, men det man lærer, skal 
også kunne forsvares. Især når vi har at gøre med 
et studium, hvis strukturer og indhold strækker sig 
helt tilbage til grundlæggelsen af det medicinske 
fakultet i København i år 1479. 

Selvfølgelig skal traditionel biomedicinsk viden 
om fysiologi, biokemi og anatomi fylde meget, 
men personligt kan jeg forarges over, at et studium 

og en karrierevej som beror på videnskabelig 
evidens, knapt nok har videnskabsteori på pensum. 
Vi klassificeres som akademikere, men med en 
uddannelse hvor analyse og kritisk tænkning i 
gennemsnit ikke fylder mere end noget i retning af 
5 ECTS i gennemsnit per semester, kan jeg godt få 
komplekser på den videnskabelige front. 
Med det sagt, er det vigtigste med vores uddannelse 
selvfølgelig, at vi bliver så gode læger som muligt i 
sidste ende, og mit akademikeropgylp er ingenting 
mod det arbejde, som er lagt ned i udarbejdelsen af 
den nye studieordning for medicin (se næste side), 
som for nylig er blevet offentliggjort. Allerede 
til efteråret træder den nye bachelorordning i 
kraft, mens den nye kandidatordning først gør sig 
gældende fra efteråret 2027.  

Umiddelbart slår den nye bachelorordning mig 
som markant bedre og mere fremtidsrettet end 
den jeg selv forsøger at hale i land på mit fjerde 
år. Blandt de tilsyneladende mere generelle 
forbedringer, ses en mere hensigtsmæssig placering 
og sammensætning af fagene: For eksempel slås 
excitable celler sammen med CNS, mikrobiologi 
sammen med patologi, nyre sammen med hjerte- 
lunge og kredsløb, og ernæring sammen med mave-
tarm. CKK og biokemi udgår som selvstændige 
titler (halleluja), og vi får i stedet ”relevant kemi” 
(amen) sammen med cellevæv. 

I nostalgisk øjemed kan man måske fælde en 
lille tåre over at basal humanbiologi forsvinder. I 
stedet for en ”blød” introduktion til kroppen som 
funktionel enhed, skal 1. semmerne nu konfronteres 
med bevægeapparatets anatomi allerede efter et par 
uger på studiet. 
Til gengæld skal de få længere tid til at lære de 
latinske termer udenad, og CNS vil ikke længere 
udgøre toppen af den vakkelvorne kransekage vi 
kender det nuværende anatomikursus som. 

Formålet med at placere anatomi allerede på 1. 
semester, er vistnok et forsøg på at udligne de 
kundskabsmæssige forskelle der er mellem de nye 
studerende ved studiestart. Ens forudsætning for at 
klare sig godt på den nuværendes ordnings 1. 

NY STUDIEORDNING FOR MEDICIN
            - en lægkvindes vurdering 
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semester med CKK og BHB, afhænger i dag i stor 
grad af hvor meget kemi og til dels biologi man 
har haft i gymnasiet. Derimod vil de færreste have 
nørdet knæleddets anatomi allerede inden de starter, 
og vi vil derfor få en mere ”retfærdig” og neutral 
indgangsvinkel på studiet. 

Den største nyhedsværdi i forbindelse med 
lanceringen af den nye studieordning, ligger dog i 
tilkomsten af et par nye fag. Aller mest interessant 
er måske faget ”Farmakologi og innovation i 
medicin og teknologi”, som skal handle om ”hvad 
det kræver at udvikle ny teknologi, nye lægemidler 
og viden om hvordan man implementerer det». Som 
prodekan for innovation og samfundsrelationer på 
SUND, Trine Winterø, har udtalt til Dagens medicin,  
«skal det nye fag skal hjælpe de kommende læger 
med at se muligheder og nye måder at løse de 
problemer, som de vil møde i deres hverdag, når 
de er færdiguddannede».

Man kan mene meget om Danmark som «farma-
land», men at vi på et generelt plan skal blive bedre 
til problemløsning og omstilling, lyder helt rigtigt, 
i hvert fald på papiret. Den endelige dom over det 
nye kursus, kan først falde når læringsmålene er 
offentliggjort, og de studerendes engagement viser 
sit sande ansigt. Desværre har vi jo en tendens til at 
nedprioritere de ”bløde” fag. Selv om undertegnede 
i udgangspunktet applauderer implementeringen 
af dataforståelse, forskningsmetodologi og 
sundshedsjura og mere etik på bacheloren, har jeg 
til gode at se at flertallet af de studerende nedlægger 
en indsats som strækker sig længere end ”det skal 
bare overstås” når det gælder den type fag.  

Til sidst er det værd at nævne, at klimaets 
forbindelser til sundhedssektoren og omvendt 
skal fylde mere på bacheloren. I stedet for at 
sammenhængen mellem klima og sundhed skal 
være et tilvalg for den kursusansvarlige, skal det nu 
være et aktivt fravalg. Som henholdsvis studieleder 
for medicin og prodekan for uddannelse Torben 
Lykke Sørensen og Jørgen Kurtzhals har udtalt 
til Ugeskrift for læger, «skal der argumenteres for 
hvorfor klima og sundhed er udeladt, dersom det 
slet ikke er inkluderet i de enkelte kurser». 

Det er populært og nemt at komme med letbenet kritik 
af vores uddannelse, og jeg kan selv hurtigt komme 
til at ryge ud i nogen mindre velbegrundede tirader 
i ny og næ. Man må selvsagt have holdninger til 
kurserne, men inden man brokker sig for meget, bør 
man som et minimum besvare kursusevalueringerne 
og trivselsundersøgelsen. For muligheden til at 
være medvirkende til ændring er der, selv om 
ledelsessekretariatet på SUND kan fremstå som en 
uigennemtrængelig størrelse nogle gange.

Den nye studieordning er udarbejdet i samarbejde 
med Studienævnet for medicin, som blandt andet 
består af frivillige studerende. Har man meget 
på hjerte, kunne man jo overveje at engagere 
sig i studenterpolitik – herunder Studienævnet, 
Akademisk råd eller Medicinerrådet. Når 
meningsudveksling fylder så lidt som det gør, hvad 
enten vi taler ny eller gammel studieordning, bør vi 
blive bedre til at tage sagen i egne hænder. MOK-
mailen er altid åben - send os dit debatindlæg<3 

Af Åsne / MOK-red. 
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For præcist 1 år siden skrev jeg et indlæg i MOK 
(årgang 55, nr. 19 s. 13, find det på www.mok.dk) 
om Hannah Arendt og hvordan hendes filosofi 
var papirnussernes nemesis. Fortalt meget kort, 
handler om Arendts filosofi om at ondskab 
blomstrer ikke som resultat af onde mennesker, 
men fra administrative og bureaukratiske 
systemer samt de mennesker der driver dem. 
Arendt argumenterer, at disse systemer og deres 
‘papirnussere’ reducerer menneskene deres 
arbejde handler om til tal og møtrik i et stort 
maskineri og i sidste ende glemmer, at deres 
arbejde i sidste ende har reelle konsekvenser for 
andre mennesker. Arendts filosofi sprang ud fra 
de bureaukratiske og administrative systemer, 
som underbyggede nazisternes folkemord. Nu 
skal det ikke tolkes som at jeg kalder SUNDs 
administration for nazister, blot at det principielt 
er samme mekanismer der ligger bag. Hvis man 
altså køber Arendts argumentation.

Har man været studerende længe nok på KU, ved 
man at modsat andre universiteter, som påstår at 
være i verdensklasse, så lever KU absolut ikke op til 
sit renommé. Har man fx erfaring med studielivet 
på fx. DTU, ved man at universitetet er der for de 
studerendes skyld. På KU føles dette stik modsat. 
Vi studerende er der for at få KU til at løbe rundt, 
og vi skal helst ikke fylde mere end nødvendigt. 
Som salt på såret, er det særligt tåkrummende at 
opleve SUND altid være klar til at “talk-the-talk” 
i deres officielle kommunikation, men sjældent 
- hvis nogensinde - være lydhøre eller faktisk 
“walk-the-walk”

Dette har igen i år været tydeliggjort med revyen. 
Siden tårnet er blevet indviet har revyen foregået 
i kantinen, hvilket er latterligt både fra et logistisk 
perspektiv, men også rent sceneteknisk og fra 
publikums perspektiv. Det er særlig latterligt 
i lyset af at Panum huser et af landets største 
auditorier, Niels K. Jerne, med plads til mere 
end 500 mennesker! Auditoriet har enestående 
akustik, en masse teknisk udstyr, og mere end 
rigeligt plads til at huse både revy og band. Tilføj 
at revyen må betale for at få flyttet stole frem og 
tilbage hver aften.

Men KU har løbende fundet den ene efter den 
anden undskyldning for at nægte revyen adgang. 
At det ikke går op med skemalægning, til trods 
for at der er booket konferencer år frem med 
placering i Jerne, og at revyen altid er samme uge 

(om aftenen) hvert år… At sæderne er for dyre hvis 
nogle skulle spilde noget (fordi, man spilder ikke 
til undervisning eller konferencer?). At man ikke 
må sætte AV udstyr op i et auditorium!? (bemærk, 
at MBK revyen bruger DIKUs auditorium). Hvor 
er der en ledelse som tager ansvar for at hjælpe 
de revyen? (det er trods alt Panums største 
studenterdrevne arrangement, som samler 
studerende, alumner og udefra kommende 
gæster).
Man skal jo nødig bruge SUNDs faciliteter 
mere end nødvendigt (særligt hvis det er til 
studenteraktiviteter!). Bygningen skulle jo nødig 
have brugsspor fra studerende og studieliv (ad). 
Derfor er det også helt perfekt at vi har fået en 
kæmpe tom plads foran Blegdamsvej (med et 
latterligt hul i jorden) i stedet for at skabe mere 
plads og bedre forhold til de studerende. Eller 
mere skabsplads.

Nu hvor vi er i gang, så er KU også det eneste 
universitet i Danmark der nægter at tillade fører- 
og servicehunde til studerende med handicap. 
Dertil kommer den enorme stringente tilgang 
til deadlines og kursustilmeldinger. KU vil her 
nok argumentere at det er et enormt puslespil 
at få til at gå op, med forsinkede tilmeldinger 
eller individuelle udskydninger af deadlines 
for at efterkomme studerendes behov. Men 
det er ikke et nær så stort problem på DTU. Så 
er der den kyniske studenterrådgivning, som 
jævnligt i deres rådgivning fortæller “at det 
må de ikke svare på”. Hvad med at fakultetet 
låser undervisningslokalerne i aftentimerne, i 
stedet for at lade dem stå åbne for at gøre op 
for de manglende grupperum på campus? Eller 
den progredierende nedsmeltning af Panums 
kantineforhold med den klamme og forfærdelige 
nye kantine udbyder (ud med dinnerdeluxe, og 
tilbage med Jespers Torvekøkken fra de gode 
gamle pavillion dage, TAK!)

Tænk at studerende giver så meget til universitet 
og studiemiljø, med alt den modstand, og får så 
lidt igen.
Er der ikke en dekan der vil løfte sit ansvar?

(Er du nysgerrig på hvilken måde studerende på 
andre verdensklasse universiteter har adgang til 
bygning og faciliteter for at realisere deres projekter, 
kan du prøve at google “MIT hacks”)

// Younes, MOK.red

  Kære stud.med., Fuck dig!
    - Hilsen Københavns Universitet <3


